1

证券代码：600252          证券简称：中恒集团         公告编号：临 2024-2

广西梧州中恒集团股份有限公司

关于控股子公司田七家化公开挂牌转让相关资产

的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 2024 年 1 月 5 日，广西梧州中恒集团股份有限公司（以下简称“公司”或

“中恒集团”）控股子公司广西田七家化实业有限公司（以下简称“田七家化”）

收到广西高盈丰实业有限公司（以下简称“广西高盈丰”）支付的关于资产转让

价款 91,188,811.93 元，占转让价款总金额的 70%。

● 截至本公告披露日，田七家化已全额收到位于梧州市园区一路 1 号的房屋、

构筑物及其他辅助设施、机器设备及电子设备、办公类设备及其他、绿化等资产

的转让价款，共计 130,269,731.33 元。

一、交易概述

2023 年 11 月 6 日，公司召开第十届董事会第三次会议，会议审议通过《广

西梧州中恒集团股份有限公司关于控股子公司田七家化拟公开挂牌转让相关资

产的议案》，公司控股子公司田七家化拟通过北部湾产权交易中心公开挂牌转让

位于梧州市园区一路 1 号的房屋、构筑物及其他辅助设施、机器设备及电子设备、

办公类设备及其他、绿化等资产，挂牌价格不低于 130,269,731.33 元。

2023 年 12 月 20 日，竞买人广西高盈丰以 130,269,731.33 元成交，田七家化

与受让方广西高盈丰签署了《资产转让协议书》。2023 年 12 月 26 日，田七家

化与广西高盈丰签订《资产转让协议书之补充协议》。2023 年 12 月 27 日，田

七家化收到广西高盈丰支付的转让价款 39,080,919.40 元，占转让价款总金额的

30%。

具体内容详见公司分别于 2023 年 11 月 8 日、12 月 22 日、12 月 29 日在上

2

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中恒集团关于控股子公司田七家

化拟公开挂牌转让相关资产的公告》及相关进展公告（公告编号：临 2023-71、

临 2023-92、临 2023-93）。

二、交易进展

2024 年 1 月 5 日，公司控股子公司田七家化收到资产受让方广西高盈丰支

付的关于资产转让价款 91,188,811.93 元，占转让价款总金额的 70%。截至本公

告披露日，田七家化已全额收到位于梧州市园区一路 1 号的房屋、构筑物及其他

辅助设施、机器设备及电子设备、办公类设备及其他、绿化等资产的转让价款，

共计 130,269,731.33 元。

三、本次交易对公司的影响

田七家化通过公开挂牌处置标的资产有利于盘活存量资产、提高资产运营效率，

也有利于本公司资源的有效整合，有利于更好地维护本公司及全体股东的利益。

经初步测算，本次资产转让事项预计可增加公司 2023 年度归属于上市公司

股东的净利润约 1,142 万元，本次交易对公司净利润的影响及具体的会计处理最

终以会计师年度审计确认后的结果为准。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

（以下无正文）

3

（此页无正文，仅为《广西梧州中恒集团股份有限公司关于控股子公司田七家化

公开挂牌转让相关资产的进展公告》盖章页）

广西梧州中恒集团股份有限公司董事会

2024 年 1 月 9 日